<pb 21><rh>QVÆST. IIII. ARTICVL. I.</rh>

ſententiam conſirmare; nam Logica deriuatur à Græco nomine \_λλ'ογοϛ\_, vt

docent Alexander præstatione in Priora, Porphyrius in Prædicam. Arist. cap. 15. Simplicius ibidem, in definitione æquiocorum, Ammonius in primum Periher. cap. I.  $\lambda\prime\omicron\gamma\omicron\varsigma$  verò et si alia habeat significata, præcipuum tamen est ratio, seu discursus, ex quo deducta est Logica, quæ est ars ratiocinandi; quam denominationem non accipiet à quavis ratiocinatione, sed à præcipua, quæ est syllogistica, & demonstratiua. Liberè tamen assumitur hanc Logicæ appellationem ab eo tantùm significato deduci, quo  $\lambda\prime\omicron\gamma\omicron\varsigma$  dicit ratiocinationem demonstratiuam, eademque ue facilitate quis existimabit à toto significato, id est, ab omni discursu deriuari, quod fecit Diogenes Laertius in vita Aristotelis, vbi Logicam accipit pro to-

*<mgl>\_Diogen.\_*

*\_La<?>@rt.\_</mgl>*  
ta doctrina discurrendi, Dialecticam verò eius partem esse, nimirum, quia credit esse facultatem ex solis probabilibus discurrendi.

*<p>Quauis hic vocabulorum usus prius temporibus magna ex parte*

*<mgr>\_Tota ars\_*

*\_discursiv-*

*\_troque vo-*

*\_cabulo, Lo-*

*\_gica, scilicet-*

*\_cet, vel Dia-*

*\_lectica sig-*

*\_nificatur.\_</mgr>*

obseruatus fuerit; hodie tamen Philosophorum consuetudo obtinuit, vt vtrumque vocabulum pro tota arte discurrendi permixtim usurpetur; nec sanè immeritò, cum Cicero eandem vtrique interpretationem adhibeat,

*<mgl>\_Cicere.<?>\_</mgl>*

& promiscuè totam hanc artem modò vno, modò altero nomine exprimat; nam libro de Fato ait, Logicam esse diligentem rationem discurrendi; quod repetit in libro de finibus. his verbis. Iam in altera Philosophiæ parte, quæ est querendi, ac discurrendi, quæ  $\lambda\omicron\gamma\iota\kappa\prime\mu$  dicitur, Epicurus planè iner-

mis, ac nudus est. Paulò post eandem artem vocat Dialecticam; Dialecticam, inquit, contemnit Epicurus, quæ vna continet omnem, & propiciendi quid in quaque re sit, scientiam, & iudicandi qualequidque, ac ratione & via disputandi; idem sæpè habet in libr. Academ. & Tusculan. quæst. & de Oratore. Aristoteles etiam primo libro Rhetoricæ Dialecticam accipit pro tota arte, cum ait omnem Syllogismorum doctrinam ad totam Dialecticam, aut ad aliquam eius partem spectare. Logicam verò nunquam eo sensu usurpauit; sed nec pro vlla huius artis portione accipit; vt post alios obseruauit Bernardus Mirandulanus libr. 8. suæ apologiæ. Sect. 10. quam ob causam Petrus Fonseca lib. 2. Metaph. cap. 3. q. I. Sect. 2. ait se